
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

                                                                                                                                                  
Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                             Hradec Králové 
                                                           KUKHK-15799/ZP/2016-Po                                      15.06.2016

  
Odbor | oddělení                            Vyřizuje | linka | e-mail   Počet listů: 9   
odbor životního prostředí                  Ing. Martina Poláková / 183                     Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                     mpolakova@kr-kralovehradecky.cz     Počet svazků: 

oddělení EIATO     Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ 

SVATOŇOVICE“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 03.05.2016 oznámení záměru „PŘESTAVBA KRAVÍNA 

K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE“ zpracované podle přílohy č. 4 zákona EIA 

(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Zemědělské družstvo Velké 

Svatoňovice, Velké Svatoňovice 59, 542 35 Velké Svatoňovice. Oznámení záměru 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

zpracoval Ing. Miroslav Nešpor, autorizovaná osoba podle zákona EIA (osvědčení 

č.j. 402/83/OPV/93, autorizace prodloužena rozhodnutím č.j. 30943/ENV/15).  

Dne 12.05.2016 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Velké Svatoňovice a Královéhradecký kraj, 

krajský úřad požádal ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 

informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních 

deskách. Dobu zveřejnění podle ust. § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na 

nejméně 15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona EIA 

dotčené územní samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na 

úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK819. 

Dne 12.05.2016 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 01.06.2016. 

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE“ 

bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 

krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 

vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 

„PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE“ nebude 

posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Velké Svatoňovice a Královéhradecký kraj, 

jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a vyrozumět o tom krajský úřad.  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE  

 

Záměr „PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE“ naplňuje 

svým charakterem a rozsahem dikci bodu 1.5 [(Zařízení k intenzivnímu chovu 

hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

Oznamovatel záměru: 

Zemědělské družstvo Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 59, 542 35 Velké Svatoňovice 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je zbudování moderního provozu, kde budou dojnice ustájeny volně v lehacích 

boxech se stlaným systémem provozu. Celková kapacita po dostavbě farmy se zvýší 

ze současných 263 ks dojnic na navrhovaných 340 ks dojnic. Na farmě budou dále ustájena 

i nadále telata v mléčné a rostlinné výživě. Nově navržený systém předpokládá přístavbu 

k oběma podélným stěnám stávajícího kravínu tak, aby uvnitř stáje byl zbudován centrální 

krmný stůl a krmné chodby, v přístavbách pak vždy 2 řady lehacích boxů s hnojnou 

chodbou. V objektu budou provedeny rozvody elektro a vody. 

 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Velké Svatoňovice   

K.ú.: Velké Svatoňovice 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je modernizace stávajícího provozu chovu dojnic v obci Velké 

Svatoňovice. Jedná se o rekonstrukci stávající produkční stáje pro dojnice a výstavbu 

nového silážního žlabu. Obě tyto stavby jsou umístěny uvnitř stávajícího zemědělského 

areálu. Nově navržený systém předpokládá přístavbu k oběma podélným stěnám stávajícího 

kravínu tak, aby uvnitř stáje byl zbudován centrální krmný stůl a krmné chodby, 

v přístavbách pak vždy 2 řady lehacích boxů s hnojnou chodbou.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Členění stavby – stavební objekty: 

SO – 01 Rekonstrukce kravína K II (přístavba) – zastavěná plocha 2 038 m2, rozměry stáje 

jsou 67,5 x 30,2 m. 

 

Předmětem záměru je zbudování oboustranné přístavby ke stávajícímu kravínu K II. Uvnitř 

stávajícího objektu je zbudován středový průjezdný krmný stůl s oboustrannými krmišti 

pro dojnice. Stávající stáj je pomocí průchodů spojena s oboustrannými přístavbami, 

kde je zbudováno dvouřadé uspořádání lehacích boxů. Dojnice jsou rozděleny do 4 skupin 

s počtem 45 + 44 + 43 + 42 ks. Na konci stáje je zbudována klasická hnojná koncovka. 

Jedná se o izolovanou, odkanalizovanou plochu, na které probíhá veškerá manipulace 

s vyhrnutou chlévskou mrvou ze stáje.  

 

Ustájení 

V nově navrhované produkční stáji jsou umístěny 4 skupiny laktačních krav. Vlastní 

přístavby jsou uspořádány se dvěma řadami lehacích boxů a středovou hnojnou chodbou. 

 

Krmení a napájení 

Dojnice jsou krmeny z centrálního středového krmného stolu. Na krmný stůl je krmivo 

v průběhu celého roku zakládáno vyrovnanou krmnou dávkou pomocí krmného vozu. 

Dojnice mají neustálý přístup ke krmnému stolu. Napájení dojnic je zajištěno pomocí 

napájecích žlabů s temperováním vody v zimním období. 

 



4 
 

Odkliz chlévské mrvy 

Chlévská mrva z prostoru hnojných a krmných chodeb je pravidelně (minimálně 2x denně) 

vyhrnována na venkovní zpevněnou a odkanalizovanou hnojnou koncovku, kde je denně 

naložena na návěs a odvezena mimo areál na stávající zabezpečené faremní hnojiště. 

 

Prosvětlení a odvětrání 

Ventilace objektu je přirozená, vzduch procházející bočními otevřenými stěnami volně 

odchází ze stáje hřebenovou větrací štěrbinou. Prosvětlení stáje je také zajištěno bočními 

stěnami objektu, prosvětlovacím okny ve střešní konstrukci a dále pak umělým osvětlením. 

 

SO - 02 Silážní žlab 

Zastavěná plocha: 638 m2. 

Rozměry žlabu: 24,9 x 25,6 m. 

Průměr skladovací jímky: 22 m. 

Plocha skladovací jímky 380 m2. 

Kapacita skladovací jímky: 612 m3. 

 

Nově navrhovaný silážní žlab je dvoukomorový. Podlahy žlabu jsou pevné, izolované, 

nepropustné, odkanalizované do přečerpávací jímky. Z této jímky jsou kontaminované 

srážkové vody přečerpány do nově navrhované skladovací jímky o objemu 612 m3. 

Při vyčerpávání zachycených kontaminovaných vod z jímky k aplikaci na zemědělské 

pozemky, bude aplikační technika stát zpevněné ploše silážního žlabu tak, aby nebylo nutné 

budovat novou výdejní manipulační plochu. 

 

SO - 03 Komunikace 

Pro potřeby propojení nových přístaveb se stávajícími vnitrofaremními komunikacemi 

jsou zbudovány drobné komunikační úpravy, navazující na stávající faremní komunikace. 

Nové komunikace jsou zpevněné, bezprašné s krytem asfaltu nebo betonem. 

 

SO - 04 Sadové úpravy 

V rámci stavebních úprav areálu (rekonstrukce stávající stáje, výstavba nového silážního 

žlabu, atd.) jsou provedeny terénní úpravy volných ploch (plošné vyrovnání, rozprostření 

ornice tl. cca 200 mm). Plochy jsou opatřeny zelení (zatravnění, vhodná zeleň – např. keře, 

stromy). Pro optimální začlenění areálu do krajiny je v rámci dalších stupňů projektové 

dokumentace vypracován projekt kompletních sadových úprav areálu, který je zároveň 

projednán příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny.  

 
 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 



5 
 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce stávajícího areálu umístěného uvnitř stávajícího 

zemědělského areálu chovu hospodářských zvířat. Vlivy předmětného záměru na dotčené 

území jsou velmi malé a je vymezeno ochranným pásmem chovu zvířat. Uvnitř tohoto 

ochranného pásma se nenachází žádný chráněný objekt ani prvek ochrany přírody. Intenzita 

negativního působení je přímo závislá nejen na druhu, ale i na počtu ustájených zvířat, dále 

na technickém řešení objektů pro chov, na krmných technologiích, napájení a odklizu 

exkrementů zvířat a na příslušné technologické kázni. Míra ovlivnění je dále závislá 

na přírodně-historických podmínkách lokality, na hustotě osídlení a její struktuře.  

Provoz záměru je na vstupy nenáročný a předpokládá se pouze spotřeba objemných 

a jadrných krmiv, pitné vody a elektrické energie, které jsou v dostatečné kapacitě 

k dispozici již v současné době. Záměrem nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna 

ani flóra. Výstavba a užívání objektu chovu skotu, nebude při jeho řádném provozování 

a dodržování podmínek uvedených v oznámení negativně ovlivňovat chráněná území.  

 

Ve vyjádření stavebního úřadu, tj. Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, je uvedeno, 

že stavební úřad ve Rtyni v Podkrkonoší nemá k záměru „Přestavba kravína K II ZD Velké 

Svatoňovice“ námitek.   

 

Chovaná zvířata jsou nejvýznamnějším původcem emisí v rámci areálu. Ustájení zvířat 

(výdechové plyny, statková hnojiva ve stáji), sklady hnoje, aplikace na půdu tvoří hlavní 

systémy produkující emise z chovu v areálu. V rámci zdrojů z chovu je do ovzduší 

vypouštěna směs výdechových plynů s obsahem oxidu uhličitého, vodních par a dalších 

plynů; z chlévské mrvy zejména pak uniká amoniak, sirovodík, oxid uhličitý, metan, oxid 

dusný, kyselina máselná, kyselina octová a další.   

Součástí oznámení podle přílohy č. 4 zákona EIA je rozptylová studie, kterou v dubnu 2016 

vypracoval Ing. Martin Vraný, držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií podle 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Výpočet 

rozptylové studie byl proveden pro amoniak. Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že dříve 

platný denní imisní limit pro amoniak bude slněn, neboť nejvyšší denní koncentrace 

u obytných objektů dosahuje maximálně 50 μg/m3 o realizaci záměru se zahrnutím imisního 

pozadí, průměrné hodnoty vlivem záměru dosahují hodnot nižších, hluboko pod čichovou 

hranicí.  

 

Z hlediska produkce odpadních vod splaškových, technologických a dešťových nedochází 

k významnějším změnám proti původnímu stavu farmy za doby jejího současného provozu. 

Splaškové vody ze sociálního zázemí budou jímány do nepropustné jímky a vyváženy 

na nejbližší čistírnu odpadních vod. Technologické mycí vody jsou jímány do samostatné 

jímky. Kontaminované srážkové vody z nového silážního žlabu a hnojné koncovky stáje 

jsou svedeny do nově budované skladovací jímky, tyto vody jsou dle aktualizovaného plánu 

organického hnojení aplikovány na zemědělské pozemky. Z hlediska odpadů při výstavbě, 

tak i provozu střediska pro chov dojnic v rámci areálu farmy lze konstatovat, že není spojen 

s významnou produkcí odpadů. Využití či zneškodnění odpadů je zajištěna prostřednictvím 

smluv s oprávněnou osobou v rámci regionu. 



6 
 

 

Vyprodukovaný hnůj ze stájí je jako doposud denně odvážen na zabezpečené hnojiště 

v lokalitě Starý Sedloňov a následně pak aplikován na zemědělské pozemky investora. 

Z hlediska ovlivnění hlukem je již s ohledem na situování posuzovaného areálu zřejmé, 

že v porovnání se stávajícím stavem nedojde k prokazatelné a z hlediska ovlivnění pohody 

a zdravotního stavu obyvatel blízké obce ani k významné změně akustické situace 

u nejbližších obytných objektů. 

Rekonstrukcí stávající stáje se zajistí z technologického hlediska bezpečný a relativně čistý 

provoz s vysokou kulturou práce obsluhy a s dostatečným welfare pro dojnice. 

Celkově lze konstatovat, že záměr ovlivní životní prostředí v hodnoceném území pouze 

v omezeném rozsahu bez výrazněji negativních ovlivnění jeho složek a bez ohrožení jeho 

trvale udržitelného rozvoje. 

Za předpokladu realizace souboru technických a organizačních opatření, která jsou rámcově 

naznačena v příslušné části oznámení je tedy předmětný záměr možno pokládat z hlediska 

vlivů na životní prostředí za únosný. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 01.06.2016, č.j.: KUKHK-15799/ZP/2016 – Po, ev.č.: 59260/2016/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 18.05.2016, č.j.: 17177/KH/2016, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 26.05.2016, č.j.: KHSHK 15660/2016/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 27.05.2016, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1607119.001/16/KDR, 

- souhrnné stanovisko, Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.05.2016, 

č.j. 62224/2016, zpracovatel oznámení záměru Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, 

250 63 Veleň, 

- oznamovatel záměru Zemědělské družstvo Velké Svatoňovice, ze dne 06.06.2016.  

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů (Městský úřad 

Trutnov, odbor životního prostředí a Česká inspekce životného prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru, 

které jsou komentovány níže v textu. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků a dotčených 

správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 26.05.2016, č.j.: KHSHK 15660/2016/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 

a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 



7 
 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 18.05.2016, č.j.: 17177/KH/2016, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 01.06.2016, č.j.: KUKHK-15799/ZP/2016 – Po, ev.č.: 59260/2016/KHK, 

nemá z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 

integrované prevence a ochrany vod k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém 

stanovisku ze dne 27.05.2016, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1607119.001/16/KDR, z hlediska ochrany 

ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa nepožaduje záměr dále posuzovat 

podle zákona EIA.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpady“), ve svém stanovisku ze dne 

27.05.2016, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1607119.001/16/KDR, nemá připomínek za předpokladu, 

že v rámci výstavby nedojde k zásahu do střešní krytiny rekonstruovaného objektu kravína, 

která by mohla případně obsahovat stavební díly obsahující azbest. Dále ČIŽP – odpady 

upozorňuje, že terénní úpravy volných ploch je nutno provádět v souladu se všemi právními 

předpisy na ochranu životního prostředí.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí: 

V rámci zjišťovacího řízení se vyjádřil oznamovatel záměru Zemědělské družstvo Velké 

Svatoňovice (dále jen „oznamovatel“) a zpracovatel oznámení záměru Ing. Miroslav Nešpor 

(dále jen „zpracovatel oznámení“). Zpracovatel oznámení ve svém vyjádření ze dne 

06.06.2016 uvádí, Cit.: „V rámci obou venkovních přístaveb ke stávajícímu objektu bude 

nutné konstrukci obou přístřešků včetně konečné konstrukce střešní krytiny provést tak, aby 

nebylo zasahováno do stávající střešní krytiny (možné nebezpečí výskytu krytiny z materiálů 

obsahující azbest). Toho se dosáhne tím, že krokve nového krovu přístřešku nebudou kotveny 

ke stávajícímu krovu, ale budou ukotveny do nové podzednice, ukotvené k podélné boční 

stěně pod stávající střešní konstrukcí.“ Oznamovatel ve vyjádření ze dne 06.06.2016 

k připomínce ČIŽP – odpady konstatuje, že souhlasí s návrhem zpracovatele oznámení.  

ČIŽP – odpady nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.05.2016, č.j. 62224/2016 

(dále jen „MÚ Trutnov - odpady“), z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje 

na platnou legislativu v oblasti odpadového hospodářství a dále požaduje, aby doklady 

o naložení s odpady investor předložil příslušnému stavebnímu úřadu nebo na odbor 

životního prostředí Městského úřadu Trutnov. 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Trutnov - odpady uvádí: 

MÚ Trutnov - odpady nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. 

Připomínky a požadavky uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.05.2016, č.j. 62224/2016, 

z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje na platnou legislativu v oblasti ochrany ovzduší. 



8 
 

 

 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 30.05.2016, č.j. 62224/2016, 

z hlediska vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků 

určených k plnění funkce lesa a ochrany přírody nemá připomínek. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„PŘESTAVBA KRAVÍNA K II STŘEDISKO VELKÉ SVATOŇOVICE“ nebude 

posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 

 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 

doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Obec Velké Svatoňovice se žádají o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno 

též způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
Rozdělovník: KUKHK-15799/ZP/2016 - Po   

 

Účastníci řízení: 

Zemědělské družstvo Velké Svatoňovice, 542 35 Velké Svatoňovice  



9 
 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68, 542 35 Velké Svatoňovice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68, 542 35 Velké 

Svatoňovice  

4) Městský úřad Úpice, Po městem 624, 542 32 Úpice  

5) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  

6) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana  

    Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 

 

 

 

 


